

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"		по ОКПО	0322005
	(организация, адрес, телефон, факс)		по ОКПО	20439353
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ТЭС-Энергоналадка"		по ОКПО	12231182
	(организация, адрес, телефон, факс)			
Стройка	Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от ТП-76 г.Лесозаводск			
	(наименование, адрес)			
Объект	Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от ТП-76 г.Лесозаводск		Вид деятельности по ОКДП	
	(наименование)		номер	ЕП-53/25/ДЭСК
			дата	14.07.2025
			Вид операции	
	Договор подряда (контракт)		номер документа	25093002
			дата составления	30.09.2025
			с	14.07.2025
			по	30.09.2025

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета - Реконструкция ВЛН-0,4 кВ от ТП-76 г.Лесозаводск
Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1 301,81 тыс.руб.
Средства на оплату труда 98,06 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 187,04 чел. час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
25093002	30.09.2025	14.07.2025	30.09.2025

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
по порядку	позиций по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Строительство ВЛН-0,4кВ.											
1	1	ГЭСН33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	шт	11	1	11				
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			8,91			4 800,62	
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	0,81		8,91	538,79		4 800,62	
		2 ЭМ								15 602,70	
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			5,28			3 425,77	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		цел.-ч	0,12		0,24	570,73		136,98
Итого прямые затраты										
		ФОТ								16 533,15
		Пр/812-027 0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			6 136,16
		Пр/774-027 0 СП Линии электропередачи		%	60		60			6 320,24
		Всего по позиции						13 267,55		26 535,09
4	4	ГЭСНЗ-04-040-01	Демонтаж 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	шт	22	1	22			
		1 ОТ(ЗТ)		цел.-ч			27,94			13 923,34
		1-100-28 Средний разряд работы 2,8		цел.-ч	1,27		27,94	498,33		13 923,34
		2 ЭМ								5 336,53
		ОТм(ЗТм)		цел.-ч			9,02			5 147,98
		91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м		маш.-ч	0,35		7,7	561,70		4 325,09
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		цел.-ч	0,35		7,7	570,73		4 394,62
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06		1,32	766,24		1 011,44
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		цел.-ч	0,06		1,32	570,73		753,36
		Итого прямые затраты								24 407,85
		ФОТ								19 071,32
		Пр/812-027 0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			19 643,46
		Пр/774-027 0 СП Линии электропередачи		%	60		60			11 442,79
		Всего по позиции						2 522,46		55 494,10
5	5	ГЭСНЗ-04-040-02	Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры	шт	22	1	22			
		1 ОТ(ЗТ)		цел.-ч			3,3			1 616,37
		1-100-26 Средний разряд работы 2,6		цел.-ч	0,15		3,3	489,81		1 616,37
		2 ЭМ								1 033,59
		ОТм(ЗТм)		цел.-ч			1,76	1 004,48		1 004,48
		91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м		маш.-ч	0,07		1,54	561,70		865,02
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		цел.-ч	0,07		1,54	570,73		878,92
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,22	766,24		1 685,57
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		цел.-ч	0,01		0,22	570,73		125,56
		Итого прямые затраты								3 654,44
		ФОТ								2 620,85
		Пр/812-027 0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			2 699,48
		Пр/774-027 0 СП Линии электропередачи		%	60		60			1 572,51
		Всего по позиции						360,29		7 926,43
6	6	ГЭСНЗ-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностропенных железобетонных опор	шт	28	1	28			
		1 ОТ(ЗТ)		цел.-ч			12,32			5 981,98
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5		цел.-ч	0,44		12,32	485,55		5 981,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2 ЭМ										
ОТМ(ЭТм)				чел.-ч			13,44			17 282,16
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т				маш.-ч	0,24		6,72	1 790,27		8 987,27
4-100-060 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 6				чел.-ч	0,24		6,72	766,66		12 030,61
91.15.01-001 Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т				маш.-ч	0,24		6,72	15,41		5 151,96
91.15.03-014 Тракторы на пневмокопном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)				маш.-ч	0,24		6,72	766,07		103,56
4-100-040 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,24		6,72	570,73		5 147,99
Итого прямые затраты										3 835,31
ФОТ										32 251,41
Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи				%	103		103			14 969,25
Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи				%	60		60			15 418,33
Всего по позиции								2 023,26		8 981,55
56 651,29										
7	7	ГЭСН33-04-003-01	Установка железобетонных опор В.1 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт	12	1	12			
1 ОТ(ЭТ)				чел.-ч			36,72			19 315,09
1-100-33 Средний разряд работы 3,3				чел.-ч	3,06		36,72	526,01		19 315,09
2 ЭМ										27 484,00
ОТМ(ЭТм)				чел.-ч			10,44			6 653,57
91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м				маш.-ч	0,68		8,16	3 154,04		25 736,97
4-100-050 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 5				чел.-ч	0,68		8,16	655,92		5 352,31
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.-ч	0,19		2,28	766,24		1 747,03
4-100-040 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,19		2,28	570,73		1 301,26
Итого прямые затраты										53 452,66
7.1 Прайс-лист Опора ж/б СВ 95-3				шт	1		12	12 432,50		149 190,00
ФОТ										25 968,66
Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи				%	103		103			26 747,72
Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи				%	60		60			15 581,20
Всего по позиции								20 414,30		244 971,58
8	8	ГЭСН33-04-003-02	Установка железобетонных опор В.1 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	шт	8	1	8			
1 ОТ(ЭТ)				чел.-ч			47,84			25 164,32
1-100-33 Средний разряд работы 3,3				чел.-ч	5,98		47,84	526,01		25 164,32
2 ЭМ										42 823,68
ОТМ(ЭТм)				чел.-ч			16			10 222,12
91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м				маш.-ч	1,6		12,8	3 154,04		40 371,71
4-100-050 ОТМ(Этм) Средний разряд машинистов 5				чел.-ч	1,6		12,8	655,92		8 395,78
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.-ч	0,4		3,2	766,24		2 451,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			13 394,25
		Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60			7 802,48
		Всего по позиции						410 692,55		229 987,83
10	10	ГЭСНЗ-04-013-07	Устройство ответвлений от ВЛН-0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении 2: с использованием автонадроподъемника 1 ОТ(ЗТ)	отвешение чел.-ч	3	1	3			
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	1,14		3,42	538,79		1 842,66
		2 ЭМ					3,42			1 842,66
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			1,08	612,78		616,39
		91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подвеса 12 м		маш.-ч	0,35		1,05	589,79		589,79
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,35		1,05	570,73		599,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,03	766,24		22,99
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,03	570,73		17,12
		Итого прямые затраты								3 071,83
		ФОТ								2 459,05
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103			2 532,82
		Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60			1 475,43
		Всего по позиции						2 360,03		7 080,08
11	11	ГЭСНм-08-02-144-05	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2 1 ОТ(ЗТ)	100 шт чел.-ч	0,64	1	0,64			
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	15,12		9,6768	557,96		5 399,27
		Итого прямые затраты								5 399,27
		И.1. 421/пр_2020_п.75_ппа Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2			107,99		5 399,27
		ФОТ								5 237,29
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			2 753,63
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			13 498,18
		Всего по позиции						21 090,91		13 498,18
		Итого по акту:								844 465,61
		Всего прямые затраты (справочно)								844 465,61
		в том числе:								
		Оплата труда рабочих								98 057,43
		Эксплуатация машин								148 335,62
		Оплата труда машинистов (ОТм)								49 907,50
		Материалы								548 165,06
		Строительные работы								1 071 340,37
		в том числе:								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			оплата труда							92 658,16
			эксплуатация машин и механизмов							148 335,62
			оплата труда машинистов (ОТМ)							49 907,50
			материалы							548 057,07
			накладные расходы							146 842,62
			сметная прибыль							85 539,40
			Монтажные работы							13 498,18
			в том числе:							
			оплата труда							5 399,27
			материалы							107,99
			накладные расходы							5 237,29
			сметная прибыль							2 753,63
			Всего							1 084 838,55
			Всего ФОТ (справочно)							147 964,93
			Всего накладные расходы (справочно)							152 079,91
			Всего сметная прибыль (справочно)							88 293,03
			НДС 20%							216 967,71
			ВСЕГО по акту							1 301 806,26
			справочно:							
			Затраты труда рабочих				187,0408			
			Затраты труда машинистов				79,866			

Сдал Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "ТЭС-Энергонадзак"

О.Л.Аксенов

[должность, подпись (инициалы, фамилию)]

Принял Директор северо-западного сетевого округа ООО "ДЭСК"

В.Н.Лазарев

[должность, подпись (инициалы, фамилию)]



Инвестор: _____
Заказчик: ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"
Подрядчик: ООО "ТЭС-Энергоналадка"
Стройка: Реконструкция ВЛИ-0,4 кВ от ТП-76 г. Лесозаводск

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	20439353
по ОКПО	12231182
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	ЕП-53/25/ДЭСК
	дата
	14.07.2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
25093002	30.09.2025	14.07.2025	30.09.2025

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Реконструкция ВЛИ-0,4 кВ от ТП-76 г. Лесозаводск	1	1 084 838,55	1 084 838,55	1 084 838,55
			Итого		
			Сумма НДС		
			216 967,71		
			Всего с учетом НДС		
			1 301 806,26		



Заказчик: Директор северо-западного сетевого округа ООО "ДЭСК"

МП

должность

подпись

В.Н. Лазарев

расшифровка подписи

Подрядчик: Заместитель генерального директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "ТЭС-Энергоналадка"

МП

должность

подпись

О.Л. Аксенов

расшифровка подписи

